
rigasritmi.lv 

 facebook.com/RigasRitmiFestival 

     MĀKSLINIEKA LAPA 

 

Reinis Jaunais   
2.07.2020 | Restorāns Nekādu problēmu 
 

Reinis Jaunais - ģitāra, Erna Daugaviete - čells, Ivars Štubis - bass, Ernests Mediņš - 

bungas  

 

 

Atraktīvais latviešu ģitārists Reinis Jaunais kopā ar pavadošo grupu festivālā piedāvās 

koncertprogrammas “Zeme”' pirmatskaņojumu, kas būs vasaras beigās gaidāmā 

septītā albuma priekšvēstnesis. Kopā ar Reini Jauno koncertā uzstāsies čelliste Erna 

Daugaviete, perkusijas un vibrafonu spēlēs Ernests Mediņš, bet basģitāru – Austrālijas 

latviešu mūziķis Ivars Štubis, kurš nupat pārcēlies uz dzīvi Latvijā. Šādā sastāvā 

mūziķi uzstāsies pirmoreiz.  



rigasritmi.lv 

 facebook.com/RigasRitmiFestival 

Reinis Jaunais ir pasaules apceļotājs, kurš mēdz sniegt līdz pat 250 koncertiem gadā 

un ir uzstājies vairāk kā 40 pasaules valstīs. Viņš darbojas gan tradicionālajā, gan 

fingerpicking un percussion ģitārspēles tehnikā un mēdz arī uzdziedāt. Iedvesmojies 

no pasaulē zināmajiem ģitāristiem Endija Makkeja un Džona Gomma. Lai arī ieradis 

izbaudīt brīvi ceļojoša mūziķa dzīvesveidu, Reinis jau drīzumā kļūs arī par mūzikas 

doktoru Latvijas Mūzikas akadēmijā.  

Par savu jauno programmu viņš saka: ““Zeme” ir mūsu planētas nosaukums, kuru par 

mājām sauc visi pasaules iedzīvotāji. Vienlaikus nosaukums simbolizē zemi, no kuras 

auglības mēs visi esam kritiski atkarīgi. Pandēmijas izraisītās krīzes laikā varējām 

apjaust, cik ļoti planētas iedzīvotāji ir savstarpēji saistīti, jo ekonomiskās un arī 

kulturālās globalizācijas dēļ mūsu darbības var novest pie sekām otrā pasaules malā. 

To atspoguļo gan Austrālijas ugunsgrēki, kuru dūmu gredzeni apvija planētu, gan 

vīrusa straujā izplatība, četros mēnešos nokļūstot teju katrā valstī, gan arī pozitīvi 

piemēri, tādi kā dažādu cilvēktiesību kustību rašanās, kuras ar sociālo tīklu palīdzību 

lavīnveidīgi izplatījās pa visu pasauli. Jaunā koncertprogramma un gaidāmais albums 

manifestē starpkultūru dialogu, solidaritāti un toleranci šajā sarežģītajā pasaules 

vēstures brīdī.”  

  

“Miera nav, jo ceļa sākums ir gals un ceļa gals 

ir sākums, bet haoss ir kārtība un neglīts ir 

skaists, jo tāda ir laime un rutīna. Tas ir mūsu 

kalambūrs no Reiņa Jaunā skaņdarbu nosaukumiem, 

kas diezgan labi atklāj viņa daiļrades būtību un 

ko mākslinieks pats atzinīgi novērtējis ar vārdu 

“labais”.” Žurnāls “9vīri”. 

 

 

 

 

 

Vairāk informācijas par mākslinieku:  

https://www.reinisjaunais.com/ 

https://www.reinisjaunais.com/

